


Edição 1.640 | Ano 3
31 de julho de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 026-2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DECRETO FINANCEIRO
DECRETOS FINANCEIROS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ERRATA
ERRATA DO EDITAL - PE 030/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: JIBHI5PV-IKPXENZ2-IDY07RML-EGJMUGVE
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



             PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 

Praça J. J.  Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000 
Fone/Fax: (73) 35349550   —   CNPJ 13.910.211/0001-03 

Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br — E-mail: prefeitura@jaguaquara.ba.gov.br          
 
 

 
Página 1 de 2 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2024 

 
 
OBJETO Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios para alimentação 
escolar dos alunos matriculados no Ensino Infantil, Ensino Fundamental I, II, EJA (Educação de Jovens e 
Adultos) e Creche da Rede Municipal de Ensino do município de Jaguaquara, Bahia. 
 
A Prefeitura Municipal de Jaguaquara – BA informa aos interessados que o julgamento e classificação no dia 
19 de julho de 2024, efetuado pelo Pregoeiro Sr. Elzivan de Azevedo Pereira, foi devidamente adjudicada e 
homologado pela Prefeita Edione Oliveira Agostinone, em 31 de julho de 2024, em favor das Pessoas 
Jurídicas abaixo relacionadas: 
 

OLIVEIRA SANTOS COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA 
CNPJ: 96.832.720/0001-92 
Para os Lotes 01, no valor de R$ 5.360,00 (cinco mil, trezentos e sessenta reais); Lote 04, no valor 
de R$ 17.850,00 (dezessete mil, oitocentos e cinquenta reais); Lote 05, no valor de R$ 12.450,00 
(doze mil, quatrocentos e cinquenta reais); Lote 06, no valor de R$ 2.290,00 (dois mil, duzentos 
e noventa reais); Lote 07, no valor de R$ 20.550,00 (vinte mil, quinhentos e cinquenta e cinco 
reais); Lote 17, no valor de R$ 6.000,00 (seis mil reais); Lote 20, no valor de R$ 306,75 (trezentos 
e seis reais e setenta e cinco centavos); Lote 29, no valor de R$ 4.300,00 (quatro mil e trezentos 
reais); Lote 30 no valor de R$ 1.222,50 (um mil, duzentos e vinte e dois reais e cinquenta 
centavos), totalizando um valor de R$ 70.329,25 (setenta mil, trezentos e vinte e nove reais e 
vinte e cinco centavos). 
 

COMERCIAL MF XAVIER LTDA 
CNPJ: 13.388.691/0001-94 
Para os Lotes 02, no valor de R$ 29.640,00 (vinte e nove mil, seiscentos e quarenta reais); Lote 
08, no valor de R$ 5.950,00 (cinco mil, novecentos e cinquenta reais); Lote 09, no valor de R$ 
70.500,00 (setenta mil e quinhentos reais); Lote 13, no valor de R$ 1.398,00 (um mil, trezentos 
e noventa e oito reais); Lote 14, no valor de R$ 3.990,00 (três mil, novecentos e noventa reais); 
Lote 16, no valor de R$ 8.300,00 (oito mil e trezentos reais); Lote 27, no valor de R$ 168.000,00 
(cento e sessenta e oito mil reais); Lote 32, no valor de R$ 1.180,00 (um mil, cento e oitenta 
reais); Lote 36 no valor de R$ 1.280,00 (um mil, duzentos e noventa reais); Lote 41, no valor de 
R$ 7.776,00 (sete mil, setecentos e setenta e seis reais); Lote 42, no valor de R$ 8.256,00 (oito 
mil, duzentos e cinquenta e seis reais); Lote 45, no valor de R$ 11.988,00 (onze mil, novecentos 
e oitenta e oito reais); Lote 46, no valor de R$ 26.376,00 (vinte e seis mil, trezentos e setenta e 
seis reais), totalizando um valor de R$ 344.634,00 (trezentos e quarenta e quatro mil 
seiscentos e trinta e quatro reais). 
 

S A TOLENTINO ALIMENTOS LTDA 
CNPJ: 40.357.439/0001-90 
Para os Lotes 03, no valor de R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais); Lote 11, no valor de R$ 
68.160,00 (sessenta e oito mil, cento e sessenta reais); Lote 12, no valor de R$ 10.062,00 (dez 
mil, sessenta e dois reais); Lote 15, no valor de R$ 19.700,00 (dezenove mil e setecentos reais); 
Lote 18, no valor de R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais); Lote 21, no valor de R$ 14.773,00 
quatorze mil, setecentos e setenta e três reais); Lote 25, no valor de R$ 11.480,00 (onze mil, 
quatrocentos e oitenta reais); Lote 26, no valor de R$ 26.000,00 (vinte e seis mil reais); Lote 33 
no valor de R$ 10.183,00 (dez mil, cento e oitenta e três reais); Lote 38, no valor de R$ 29.980,00 
(vinte e nove mil, novecentos e oitenta reais); Lote 47, no valor de R$ 28.800,00 (vinte e oito mil 
e oitocentos reais); Lote 48, no valor de R$ 28.800,00 (vinte e oito mil e oitocentos reais), 

Edição 1.640 | Ano 3
31 de julho de 2024

Página 3

HOMOLOGAÇÃODO PREGÃO ELETRÔNICO 026-2024

Certificação Digital: JIBHI5PV-IKPXENZ2-IDY07RML-EGJMUGVE
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



             PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 

Praça J. J.  Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000 
Fone/Fax: (73) 35349550   —   CNPJ 13.910.211/0001-03 

Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br — E-mail: prefeitura@jaguaquara.ba.gov.br          
 
 

 
Página 2 de 2 

totalizando um valor de R$ 274.338,00 (duzentos e setenta e quatro mil, trezentos e trinta e 
oito reais). 
 

ESA ALIMENTOS LTDA 
CNPJ: 22.052.064/0001-79 
Para os Lotes 10, no valor de R$ 39.000,00 (trinta e nove mil reais); Lote 19, no valor de R$ 
24.760,00 (vinte e quatro mil, setecentos e sessenta reais); Lote 22, no valor de R$ 35.900,00 
(trinta e cinco mil e novecentos reais); Lote 23, no valor de R$ 52.800,00 (cinquenta e dois mil e 
oitocentos reais); Lote 24, no valor de R$ 3.000,00 (três mil reais); Lote 31, no valor de R$ 
19.565,00 (dezenove mil, quinhentos e sessenta e cinco reais); Lote 34, no valor de R$ 9.750,00 
(nove mil, setecentos e cinquenta reais); Lote 37, no valor de R$ 7.250,00 (sete mil, duzentos e 
cinquenta reais); Lote 39 no valor de R$ 11.300,00 (onze mil e trezentos reais); Lote 40, no valor 
de R$ 272,00 (duzentos e setenta e dois reais), totalizando um valor de R$ 203.597,00 
(duzentos e três mil, quinhentos e noventa e sete reais). 
 

M. A&C DISTRIBUIDORA LTDA 
CNPJ: 39.266.871/0001-97 
Para o Lote 28, no valor de R$ 1.830,00 (um mil, oitocentos e trinta reais);  
 

C DE JESUS CARDOSO LTDA 
CNPJ: 47.796.991/0001-24 
Para o Lote 35, no valor de R$ 26.970,00 (vinte e seis mil, novecentos e setenta reais);  
 

CENUTRI COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI – EPP 
CNPJ: 26.605.573/0001-32 
Para os Lotes 43, no valor de R$ 9.417,60 (nove mil, quatrocentos e dezessete reais e sessenta 
centavos); Lote 44, no valor de R$ 9.142,80 (nove mil, cento e quarenta e dois reais e oitenta 
centavos), totalizando um valor de R$ 18.560,40 (dezoito mil, quinhentos e sessenta reais e 
quarenta centavos). 
 
A Prefeitura Municipal de Jaguaquara – BA, convoca as empresas para assinar o contrato imediatamente. 
Jaguaquara – BA, 31 de julho de 2024. 
 
 
 

Edione Oliveira Agostinone 
Prefeita Municipal 

Edição 1.640 | Ano 3
31 de julho de 2024

Página 4

Certificação Digital: JIBHI5PV-IKPXENZ2-IDY07RML-EGJMUGVE
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



Edição 1.640 | Ano 3
31 de julho de 2024

Página 5

DECRETOS FINANCEIROS

Certificação Digital: JIBHI5PV-IKPXENZ2-IDY07RML-EGJMUGVE
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



Edição 1.640 | Ano 3
31 de julho de 2024

Página 6

Certificação Digital: JIBHI5PV-IKPXENZ2-IDY07RML-EGJMUGVE
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



Edição 1.640 | Ano 3
31 de julho de 2024

Página 7

Certificação Digital: JIBHI5PV-IKPXENZ2-IDY07RML-EGJMUGVE
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



Edição 1.640 | Ano 3
31 de julho de 2024

Página 8

Certificação Digital: JIBHI5PV-IKPXENZ2-IDY07RML-EGJMUGVE
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



Edição 1.640 | Ano 3
31 de julho de 2024

Página 9

Certificação Digital: JIBHI5PV-IKPXENZ2-IDY07RML-EGJMUGVE
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



Edição 1.640 | Ano 3
31 de julho de 2024

Página 10

Certificação Digital: JIBHI5PV-IKPXENZ2-IDY07RML-EGJMUGVE
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



Edição 1.640 | Ano 3
31 de julho de 2024

Página 11

Certificação Digital: JIBHI5PV-IKPXENZ2-IDY07RML-EGJMUGVE
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



Edição 1.640 | Ano 3
31 de julho de 2024

Página 12

Certificação Digital: JIBHI5PV-IKPXENZ2-IDY07RML-EGJMUGVE
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



Edição 1.640 | Ano 3
31 de julho de 2024

Página 13

Certificação Digital: JIBHI5PV-IKPXENZ2-IDY07RML-EGJMUGVE
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



Edição 1.640 | Ano 3
31 de julho de 2024

Página 14

Certificação Digital: JIBHI5PV-IKPXENZ2-IDY07RML-EGJMUGVE
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



Edição 1.640 | Ano 3
31 de julho de 2024

Página 15

Certificação Digital: JIBHI5PV-IKPXENZ2-IDY07RML-EGJMUGVE
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



Edição 1.640 | Ano 3
31 de julho de 2024

Página 16

Certificação Digital: JIBHI5PV-IKPXENZ2-IDY07RML-EGJMUGVE
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



Edição 1.640 | Ano 3
31 de julho de 2024

Página 17

Certificação Digital: JIBHI5PV-IKPXENZ2-IDY07RML-EGJMUGVE
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



Edição 1.640 | Ano 3
31 de julho de 2024

Página 18

Certificação Digital: JIBHI5PV-IKPXENZ2-IDY07RML-EGJMUGVE
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



Edição 1.640 | Ano 3
31 de julho de 2024

Página 19

Certificação Digital: JIBHI5PV-IKPXENZ2-IDY07RML-EGJMUGVE
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



Edição 1.640 | Ano 3
31 de julho de 2024

Página 20

Certificação Digital: JIBHI5PV-IKPXENZ2-IDY07RML-EGJMUGVE
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



Edição 1.640 | Ano 3
31 de julho de 2024

Página 21

Certificação Digital: JIBHI5PV-IKPXENZ2-IDY07RML-EGJMUGVE
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



Edição 1.640 | Ano 3
31 de julho de 2024

Página 22

Certificação Digital: JIBHI5PV-IKPXENZ2-IDY07RML-EGJMUGVE
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



Edição 1.640 | Ano 3
31 de julho de 2024

Página 23

Certificação Digital: JIBHI5PV-IKPXENZ2-IDY07RML-EGJMUGVE
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



Edição 1.640 | Ano 3
31 de julho de 2024

Página 24

Certificação Digital: JIBHI5PV-IKPXENZ2-IDY07RML-EGJMUGVE
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



Edição 1.640 | Ano 3
31 de julho de 2024

Página 25

Certificação Digital: JIBHI5PV-IKPXENZ2-IDY07RML-EGJMUGVE
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



Edição 1.640 | Ano 3
31 de julho de 2024

Página 26

Certificação Digital: JIBHI5PV-IKPXENZ2-IDY07RML-EGJMUGVE
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



Edição 1.640 | Ano 3
31 de julho de 2024

Página 27

Certificação Digital: JIBHI5PV-IKPXENZ2-IDY07RML-EGJMUGVE
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



Edição 1.640 | Ano 3
31 de julho de 2024

Página 28

Certificação Digital: JIBHI5PV-IKPXENZ2-IDY07RML-EGJMUGVE
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



Edição 1.640 | Ano 3
31 de julho de 2024

Página 29

Certificação Digital: JIBHI5PV-IKPXENZ2-IDY07RML-EGJMUGVE
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



Edição 1.640 | Ano 3
31 de julho de 2024

Página 30

Certificação Digital: JIBHI5PV-IKPXENZ2-IDY07RML-EGJMUGVE
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



Edição 1.640 | Ano 3
31 de julho de 2024

Página 31

Certificação Digital: JIBHI5PV-IKPXENZ2-IDY07RML-EGJMUGVE
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



Edição 1.640 | Ano 3
31 de julho de 2024

Página 32

Certificação Digital: JIBHI5PV-IKPXENZ2-IDY07RML-EGJMUGVE
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



Edição 1.640 | Ano 3
31 de julho de 2024

Página 33

Certificação Digital: JIBHI5PV-IKPXENZ2-IDY07RML-EGJMUGVE
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



Edição 1.640 | Ano 3
31 de julho de 2024

Página 34

Certificação Digital: JIBHI5PV-IKPXENZ2-IDY07RML-EGJMUGVE
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



Edição 1.640 | Ano 3
31 de julho de 2024

Página 35

Certificação Digital: JIBHI5PV-IKPXENZ2-IDY07RML-EGJMUGVE
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



Edição 1.640 | Ano 3
31 de julho de 2024

Página 36

Certificação Digital: JIBHI5PV-IKPXENZ2-IDY07RML-EGJMUGVE
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



Edição 1.640 | Ano 3
31 de julho de 2024

Página 37

Certificação Digital: JIBHI5PV-IKPXENZ2-IDY07RML-EGJMUGVE
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



Edição 1.640 | Ano 3
31 de julho de 2024

Página 38

Certificação Digital: JIBHI5PV-IKPXENZ2-IDY07RML-EGJMUGVE
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



Edição 1.640 | Ano 3
31 de julho de 2024

Página 39

Certificação Digital: JIBHI5PV-IKPXENZ2-IDY07RML-EGJMUGVE
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



Edição 1.640 | Ano 3
31 de julho de 2024

Página 40

Certificação Digital: JIBHI5PV-IKPXENZ2-IDY07RML-EGJMUGVE
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



Edição 1.640 | Ano 3
31 de julho de 2024

Página 41

Certificação Digital: JIBHI5PV-IKPXENZ2-IDY07RML-EGJMUGVE
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



Edição 1.640 | Ano 3
31 de julho de 2024

Página 42

Certificação Digital: JIBHI5PV-IKPXENZ2-IDY07RML-EGJMUGVE
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



Edição 1.640 | Ano 3
31 de julho de 2024

Página 43

Certificação Digital: JIBHI5PV-IKPXENZ2-IDY07RML-EGJMUGVE
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



Edição 1.640 | Ano 3
31 de julho de 2024

Página 44

Certificação Digital: JIBHI5PV-IKPXENZ2-IDY07RML-EGJMUGVE
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



Edição 1.640 | Ano 3
31 de julho de 2024

Página 45

Certificação Digital: JIBHI5PV-IKPXENZ2-IDY07RML-EGJMUGVE
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



Edição 1.640 | Ano 3
31 de julho de 2024

Página 46

Certificação Digital: JIBHI5PV-IKPXENZ2-IDY07RML-EGJMUGVE
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 
Praça J. J.  Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000 

Fone/Fax: (73) 35349550   —   CNPJ 13.910.211/0001-03 
Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br — E-mail: prefeitura@jaguaquara.ba.gov.br      

 

 

End.: Praça J.J. Seabra, nº 172, 1º andar, Jaguaquara- Bahia, Jaguaquara- Bahia - Fone: (73) 3534-9550. 
Página 1 de 1 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 030/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 101/2024 
 
OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais contratação de empresa para fornecimento de 

material de limpeza, higiene pessoal, utensílios de cozinha e itens diversos, visando atender as 

necessidades das diversas secretarias do município de Jaguaquara, Bahia. 

 
ERRATA AO EDITAL 

 

O Município de Jaguaquara, por intermédio do pregoeiro torna público aos interessados a realização da 

seguinte RETIFICAÇÃO no edital supracitado: 

 
 

ONDE SE LÊ: 
 

XI - SESSÃO PÚBLICA: 
Data Limite Recebimento Propostas: 30/07/2024 às 08:00 (horário de Brasília)  
Início Sessão Eletrônica: 09/08/2024 às 09:00 (horário de Brasília)  
(...) 

 

PREÂMBULO:  
(...) 

Início Sessão Eletrônica: 09/08/2024 às 09:00 (horário de Brasília) 
Data Limite Recebimento Propostas: 30/07/2024 às 08:00 (horário de Brasília) 
Endereço Eletrônico: www.bnc.org.br 

 

 

LEIA-SE: 
 

XI - SESSÃO PÚBLICA: 
Data Limite Recebimento Propostas: 09/08/2024 às 08:00 (horário de Brasília)  
Início Sessão Eletrônica: 09/08/2024 às 09:00 (horário de Brasília)  

(...) 

 

PREÂMBULO:  
(...) 

Início Sessão Eletrônica: 09/08/2024 às 09:00 (horário de Brasília) 

Data Limite Recebimento Propostas: 09/08/2024 às 08:00 (horário de Brasília) 
Endereço Eletrônico: www.bnc.org.br 

 

Em face do quanto previsto no art. 55, § 1º da Lei nº.  14.133/21, considerando que a presente errata não 

afeta a formulação das propostas, fica mantida a data da sessão no dia 19 de julho de 2024, às 09horas. 

 

Jaguaquara/BA, 31 de julho de 2024. 

 

 

ELZIVAN DE AZEVEDO PEREIRA  
Pregoeiro Decreto nº 161 de 2024 

Edição 1.640 | Ano 3
31 de julho de 2024

Página 47

ERRATADO EDITAL - PE 030/2024

Certificação Digital: JIBHI5PV-IKPXENZ2-IDY07RML-EGJMUGVE
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial


	AVISO
	HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 026-2024

	DECRETO FINANCEIRO
	DECRETOS FINANCEIROS

	ERRATA
	ERRATA DO EDITAL - PE 030/2024


		2024-07-31T13:57:34-0300




